
UCHWAŁA NR XXXI/396/2021 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie ropatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy w Zaleszanach uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 14 kwietnia 2021 r. dotyczącej dobrowolności szczepień 
uznaje petycję za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Zaleszanach, 
zobowiązując go do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE006658-1B48-43FF-ACA6-6C437090DE6E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Uzasadnienie do petycji z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

Dnia 14 kwietnia 2021 roku do Przewodniczącej Rady Gminy w Zaleszanach wpłynęła 
petycja w sprawie dobrowolności szczepień. 

Przewodnicząca Rady Gminy Zaleszany skierowała petycję do rozpatrzenia przez Komisję 
Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy w Zaleszanach, która na posiedzeniu w dniu 28 
czerwca 2021 r., po przeanalizowaniu sprawy stwierdziła, że nie należy uwzględniać 
wniesionej petycji ze względu na fakt, iż petycja jest sprzeczna z interesem mieszkańców 
Gminy Zaleszany i właściwym pozostaje niepodejmowanie przez Radę Gminy w 
Zaleszanach działań, które ograniczałyby przysługujące prawo mieszkańców do szczepień. 
Szczepienia na COVID-19 mają charakter dobrowolny. Szczepionkę podają tylko osobom, 
które świadomie wyrażą zgodę na jej przyjęcie. W związku z powyższym zachowane zostało 
prawo do decydowania o własnym życiu (art. 47 Konstytucji) oraz prawo do wyrażenia zgody 
na udzielenie określonych świadczeń zdrowotnych lub odmowy takiej zgody (art. 16 o 
prawach pacjenta). 

Podobne stanowisko w sprawie Rada Gminy w Zaleszanach zajęła w dniu 29 marca 2021 
r. w uchwale nr XXIX/368/2021. 

W związku z powyższym Rada Gminy w Zaleszanach uznaje, że przedmiotowa petycja nie 
zasługuje na uwzględnienie, a podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
 z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE006658-1B48-43FF-ACA6-6C437090DE6E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

